中国科学院人才交流开发中心

中科人函字〔2025〕 2 号

关于举办“概念验证+中试熟化加快科技成果转化”

高级研修班的通知

各有关单位：

为贯彻落实党的二十届三中全会精神，帮助各科研院所、高

校及技术创新主体深入了解科技成果转化最新政策和模式经验、

概念验证中心、中试平台与科技园区的管理体制、运营模式及实

践成效等，发挥概念验证、中试在创新链中的作用，更好更快地

形成产业化，促进新质生产力的快速培育，我中心将于 2025 年 3

月举办“概念验证+中试熟化加快科技成果转化”高级研修班，特

邀中国科学院研究所、知名高校及行业专家授课，分享概念验证

中心建设、科技成果评估、技术转移等成果和经验。现将此次研

修事项通知如下：

一、主题、内容

1.科技成果转化最新政策、典型模式及经典案例；

2.概念验证中心运营管理体系、项目管理模式及实践；

3.概念验证中心团队建设、验证服务体系及融资渠道方式；

4.概念验证+中试熟化加速科技成果转化与产业化；

5.国标《科技成果评估规范》解读科技成果评估关键要素；

6.创新项目评估与知识产权保护；

7.科技成果转移转化过程中的知识产权运营与管理；

8.科技成果转化与大学科技园区建设运营实践；

9.现场交流，分组讨论。

二、参加人员

各地科技、工信（经信）、发改等政府管理部门分管领导及管

理骨干；各高校、医院、科研院所等科技成果转化管理干部及各

实验室、科研平台、课题组等负责人与技术研发人员；各工研院、

产研院、新型研发机构、概念验证中心、中试基地、创新中心等

研发骨干与管理人员；各地各级高新区、经开区、科技园、产业

园、孵化器及相关行业协会等相关负责人。

三、时间、地点

线下：2025 年 3 月6 日— 3 月 8 日（5 日全天报到）

广州市(详细信息报名后另行通知)

线上：线上同步直播（5 日发放直播接收码和链接）

四、报名方式

本次会议由中国科学院人才交流开发中心主办、北京中科

创嘉人力资源咨询有限公司承办。

收费标准：线下现场参会 2980 元/人（含：培训费、资料、

茶歇等），住宿统一安排，费用自理；线上直播参会 5400 元/

单位(含：三人名额的直播码、三张结业证书)。

各单位或系统报名参会人数较多，可邀请该领域权威专家

做针对性授课和指导。

汇款账户名：北京中科创嘉人力资源咨询有限公司

开户行：华夏银行中关村支行

账 号：4030200001819400009809

联系方式请见附件。

附件：“概念验证+中试熟化加快科技成果转化”高级研修班

报名表

中国科学院人才交流开发中心

2025 年 1 月 17 日